СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Раздольевское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

11 ноября 2010 года                                                                                         № 43

Об установлении налога на имущество

физических лиц с 01.01. 2011 года

        В соответствии с Законом РФ от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» в редакции Федерального закона от 28.11.2009 года №283-ФЗ и от 27.07.2010 года №229-ФЗ, Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение  Совет депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение РЕШИЛ:

  1. Ввести на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение налог на имущество физических лиц с 1 января 2011 года.

 2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога

	      До 300 тыс. руб.
	    0,1 % (включительно)

	  от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей

( включительно)
	    0,3 % (включительно)

	  Свыше 500 тыс. рублей
	   2 %( включительно)

3.Льготы по налогу на имущество предоставляются гражданам в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

4.Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом  Российской Федерации.

5. Уплата налога на имущество физических лиц осуществляется в срок установленный Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц (с изменениями)», то есть, не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

6.Иные элементы налогообложения по налогу на имущество физических лиц определяется Законом РФ от 09 декабря 1991 года  №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц в редакции Федерального закона от 28.11.2009 года  №283-ФЗ и от 27.07.2010 года №229-ФЗ

7.В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования Раздольевское сельское поселение.

8.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда».

9.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

10. Признать утратившим силу решение №09 от 03 ноября 2005 года Совета депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение «Об установлении налога на имущество физических лиц с 01 ноября 2006 года».

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Окунев В.П.)

Глава муниципального образования

Раздольевское сельское поселение:                                            А.В.Долгов

Н.А.Ермолина

тел.66-725

Разослано: дело-2, прокуратура-1, ИФНС-1комитет финансов-1;редакция газеты «Красная звезда»-1.